ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 300

от 30.05.2023 года

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка дня:

- Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ школе

N 300 за 2022-2023 год;

- Подведение итогов обучения сотрудников учреждения в 2023 году, проведения

тестирования сотрудников;

- Об информировании населения о реализации антикоррупционной политики в ГБОУ

школе N 300;

Слушали по 1 вопросу: Председателя комиссии – Ю.Б. Ильину., директора

образовательной организации с перечислением мероприятий, запланированных на 2022-2-

23 год. Предложено: Считать удовлетворительным выполнение плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБОУ школе N 300  .

Одобрить отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

ГБОУ школе N300 за 2022-23 год.

Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

(Воротниковой Ю.Э.) направить отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2022-23 год для размещения на сайте школы.

По 2 вопросу выступила секретарь комиссии – Никиташкина И.М.. Сотрудники ГБОУ

школы N300 прошли обучение в режиме обучающих собеседований.

Тестирование сотрудников учреждения на знание законодательства о противодействии

коррупции проведено 29.05.23 на педагогическом совете. 100 % опрошенных (67 чел.)

успешно прошли тестирование

Предложено: Считать удовлетворительно проведённой работу по обучению и

тестированию сотрудников и учащихся ГБОУ школы.

По 3 вопросу выступила Ю.Э. Воротникова: Предложено считать успешным

информирование населения о реализации антикоррупционной политики в школе.

Обновить информацию на сайте учреждения. (ответственная Е.Г. Вольфовская)

Постановили:

1. Считать удовлетворительным выполнение плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ школе N 300 в 2022-23 году.

Одобрить отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

школе.

2. Считать удовлетворительно проведённой работу по обучению и тестированию

сотрудников.

3. Считать успешным информирование населения о реализации антикоррупционной

политики в школе. Обновить информацию на сайте учреждения.

Голосовали:

«за» 5 человек, «против» ___-___ человек.

Председатель комиссии: Ильина Ю.Б.                   Секретарь комиссии: Никиташкина И.М